<sup>152</sup> *Speculum*, VII, 3, 1: 'Praeterea, ut multi universale recte demonstrant et sciunt qui parum attentis in particulari errant, ita incontinentes (verbi causa) sciunt ebrietatem et veneritatem nocere, qui tamen perturbatione aestuantes hoc poculum, quia est dulce . . . persequuntur. Qui ergo particularem enunciationem aut ignoravit aut non perpenderit, is licet universalem norit agendo tamen peccare poterit.'

<sup>153</sup> *Speculum*, VII, 3, 2: 'Scientia consideratur vel in [1] Habitu, qui est aut de [a] Universis, et sic incontinens sciens dicitur. [b] Singulis, et sic incontinens sciens non agit. [2] Actu, qui est aut [c] liber et immunis, ut in caste viventibus. [d] Astrictus perturbationi, ut est in perniciosis.'

<sup>154</sup> *Speculum*, VII; 3, 2: 'Oppositio: Scientia est virtus: ergo non est in incontinente. Responsio: Ratio non valet, quia est virtus mentis. Oppositio: Incontinens dormienti, vinolenti et insano assimilatur: sed isti scientiam non habent; ergo nec incontinens. Responsio: Isti non habent usum, sed habitum tenere possunt. Oppositio: Incontinens novit hoc poculum inebriare, et hanc venerem nocere; ergo non recte dicitur in textu quod universalis sciat et particularia ignoret. Responsio: Confuse non distincte novit. Mussitat enim secum hoc poculum quidem inebriare, sed vehementius perturbatus solum quam suave sit hoc poculum considerat, aliudque non cogitat quamdiu durat perturbatio.'

After giving this explanation, however, Case adds a completely non-Aristotelian question:

Is it necessary that the will always does that which intellect has concluded? [Response] It is not necessary that the will always comply with the concluding intellect, because of [1] the freedom it has in willing and nilling, [2] the dignity which it possesses in attracting the intellect itself to its own object.<sup>155</sup>

This question is not explained further. It resembles John Mair's voluntaristic remarks pertaining to the Parisian articles of 1277. As we have seen, some earlier authors, most notably Buridan and Mair (1.5, 2.5; see also Camerarius and Zwinger, 3.3, 4.2) attempt to make the Aristotelian view of human action compatible with the idea of free will. Case evidently wants to continue this tradition but, as he does not discuss this compatibility any further, one cannot draw precise conclusions with regard to his overall view of *akrasia*. Perhaps Case simply wants to retain the character of a concise textbook: prominent views which occur in the tradition are mentioned but not discussed further.